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Spraw ozdan ie
W ydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia gminy „W ysoka“ 
z obszarem dworskim z okręgu Sądu powiatowego we Frysztaku 

a przydzielenia do okręgu Sądu powiatowego w Strzyżowie.

Wysoki Sejmiel
Gm ina W ysoka należąca obecnie do okręgu sądowego we Frysztaku , wniosła 

na dmu 8. lutego 1897 petycyę do Wysokiego Sejmu, o wydzielenie jej z tego okręgu, 
a przydzielenie do okręgu sądowego w Strzyżowie.

Petycya ta przez W ysoki Sejm nie załatw iona, przydzieloną została W ydzia
łowi krajowem u, który pod dniem 2. kw ietnia 1897 LW . 14.487 zarządził dochodze
nie i zbadanie stanu rzeczy przez W ydział powiatowy w Jaśle  i władze sądowe.

W yn.k takowego wykazał, iż żądanie tej gminy o to przydzielenie jes t uzasa
dnione, a mianowicie przem aw iają za te m :

1) Topograficzne położenie, wearag którego odległość z Wysokiej do Strzyżowa 
wynosi 9-6 kilometrów, podczas gdy do Frysztaka wynosi 17-1 kilom etrów;

2) in leresa tej gminy, której ludność wynosi 2.375 dusz oraz przynależność do 
parafii w Dobrzechowie, położonej w powiecie sądowym strzyżow skiin ;

3) dogodność załatw ienia za jednym  zachodem tak  spraw poli ycznych, jak  i są
dowych niemniej spraw kościelnych i parafialnych.

Z tego powodu Rada powiatowa w Jaśle  na posiedzeniu z 15. czerwca 1897 
oraz W ydział tejże Rady sprawozdaniem  z 22. czerwca 1897 L. 1757 oświadczyły 
się przychylnie za tą  petycyą.

Następnie odnieśliśmy się w tej sprawie o zdanie do Wyższego Sądu krajowego 
w Krakowie, który odezwą z 19. lipca 1898 L. 3 296 po przeprowadzonem  ze swej 
strony dochodzeniu i na podstawie o p in ii:

Prezydyum  Sądu obwodowego w Rzeszowie z 15. m arca 1898 L. 1.170 i 28. 
kw ietnia 1898 L . 1.992;

Prezydyum  Sądu obwodowego w Jaśle  z 8. grudnia 1897 L. 2.343 i z 28. sier
pnia 1897 L. 1.695, wedle którego wydzielenie to pod każdym względem odpowiada 
potrzebie i od wielu lat było bardzo pożądanem ;

Sądu powiatowego we F rysztaku  z 20. sierpnia 1897 L.
C. k. S tarostw a w Strzyżowie z 19. listopada i 7. grudnia 1897 L. 11.415 i 17.052;
C. k. krajow ej Dyrekcyi Skarbu z 21. kw ietnia 1898 L. 34.531, ze względu na 

adm inistracyę skarbow ą przeciw temu wydzieleniu żadne nie zachodzą przeszkody,



wreszcie c. k. Prezydyum Nam iestnictwa z 4. m arca 1898 L. 1.907, że i zę względu 
na adm inistracyę polityczną nie ma przeciw temu wydzieleniu żadnych przeszkód, 
oznajm ił Wydziałowi krajowem u, źe również i ze swej strony przeciw żądaniu gminy 
W ysokiej o to wydzielenie nie ma nic do zarzucenia.

Nadmieniamy wreszcie, źe pod względem autonom icznym  gmina W ysoka należy 
obecnie do zakresu Reprezentacyi powiatowej w Jaśle , zaś przez wydzielenie z okręgu 
sądowego we F ry sz tak u  a przyłączenie do okręgu sądowego w Strzyżowie, przeszłaby 
pod względem autonom icznym  do zakresu R eprezentacyi powiatowej w Rzeszowie, 
k tóra na dniu 30. grudnia 1897 oświadczyła się przeciw przyłączeniu gm iny W yso
kiej do rzeszowskiej Rady powiatowej. Głos ten  atoli jest odosobnionym a wobec 
jednozgodnych opinij władz sądowych i administracyjnych powołanych powyżej i wo
bec widocznych korzyści dla gminy Wysokiej z takiego wyłączenia wynikających zda
niem naszem  rozstrzygającym  być nie może.

Opierając się przeto na opinii przytoczonych wyżej władz i urzędów , W ydział 
krajowy, ze swej strony oświadcza s.ę za uwzględnieniem petycyi gromy W ysokiej 
i wnosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm K rólestw a Galicyi i Lodom eryi z W ielkiem  Księstwem Krakowskiem  w myśl 
ustawy z 11. czerwca 1868 Nr. 59 Dz. p. p., udziela c. k. Rządowi opinię, iż dla dobra 
mieszkańców gminy Wysokiej kcrzystnem  będzie, ażeby w raz z obszarem  dworskim 
wyłączoną została z okręgu c. k. Sądu powiatowego we Frysztaku  a przydzieloną do 
okręgu c. k. Sądu powiatowego w Strzyżowie.

I Rady W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 9. litopada 1898.
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